
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 19930 0,85 0,83 0,20 89,7% 86,9% 93,8% 85,1% 97,9% 90,3% 0,00 0,40 0,16 0,30 0,34 0,00 0,48 0,40 0,20 0,35 0,20 0,10 0,30 0,48 0,30 0,20 0,50 0,00 14 3,0

Minimum 10213 -0,01 0,00 0,00 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,0

Durchschnitt 13460 0,25 0,31 0,02 52,7% 50,6% 59,8% 56,2% 58,9% 54,5% 0,00 0,02 0,11 0,08 0,06 0,00 0,12 0,11 0,02 0,02 0,01 0,04 0,20 0,06 0,12 0,04 0,03 0,00 6 1,7

Percentile (75%) 14626 0,45 0,64 0,00 68,9% 64,6% 78,1% 73,9% 75,6% 69,6% 0,00 0,00 0,15 0,08 0,02 0,00 0,25 0,25 0,00 0,00 0,00 0,10 0,30 0,00 0,30 0,05 0,00 0,00 8 2,0

Percentile (50%) / Median 12770 0,23 0,01 0,00 61,6% 53,7% 67,9% 63,9% 66,2% 59,5% 0,00 0,00 0,13 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 2,0

Percentile (25%) 11932 0,00 0,00 0,00 43,2% 44,6% 58,1% 53,9% 51,2% 51,6% 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 807604 48 33 28 28 28 28 28 28 28 0 6 55 15 15 15 40 26 4 4 3 23 60 8 24 17 8 0 60 60

Gewichtung 0,85 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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32135 N Tulln an der Donau 16932 1,5 / 3 4e (68,2%) 2021 68,9% 48,4% 67,9% 73,2% 75,6% 74,6%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1999 BB A++ 2021 W4 W1 KL
Bed 

Car
2040

Bodensch

utz

Klima-

Manifes

t

14 L03

41746 O Vöcklabruck 12769 1,5 / 2 1992 BBW W5 KL X X
Bed 

Car
2040

entw. 

Klimastr

ategie - 

2023-02

9 L03

61766 ST Weiz 11952 1,5 / 1 5e (82,5%) 2023 89,7% 56,8% 81,1% 81,7% 97,9% 90,3%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1994 W2 W1 X
Bed 

Car

Innenstadt 

orientiert 

sich neu

9 L03

40705 O Gmunden 13360 2,0 / 2 2006 BBG W3 X X Bed 2040

Klimastr

ategie 

Gmunde

n 2030 

(2022-

09)

8 L03

80224 V Lauterach 10433 1,0 / 2 5e (78,0%) 2023 50,9% 78,3% 58,1% 73,9% 84,5% 61,0% 1992 W1 X
Bed 

Car

Klimaleitbil

d
7 L03

61760 ST Gleisdorf 11362 1,5 / 2 3e (52,6%) 2022 63,0% 44,6% 59,2% 34,5% 59,8% 59,5%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1993 W2 W1 X
Bed 

Car

Klimaschut

zbeauftrag

te

9 L02

31839 N Ternitz 14693 1,5 / 2 4e (63,0%) 2020 62,4% 64,6% 59,3% 56,0% 69,1% 68,1% 1991 A 2019 W4 X Bed
Stadterne

uerung 

2012

9 L02

80408 V Götzis 12041 1,0 / 1 5e (79,0%) 2023 76,8% 75,4% 76,1% 75,0% 86,5% 85,9% 1991 KU X Bed
2023-04 

Friedenskli

ma

7 L02

80414 V Rankweil 12150 1,5 / 2 4e (72,0%) 2023 76,0% 71,8% 61,4% 64,4% 89,6% 73,0% 1997 U Um X
Bed 

Car

Unser 

Boden

2022-05 

Sozialleitbi

ld

9 L02

20817 K Völkermarkt 10977 1,5 / 1 3e (61,3%) 2021 62,4% 57,5% 76,6% 59,0% 60,6% 59,5% W3 W2 Bed 5 L02

31719 N Perchtoldsdorf 14976 3,0 / 2 1993 BB A+ 2019 I
Bed 

Car
2040

Ortsbild & 

Raumordn

ung

Perchtolds

dorf4futur

e

Dekarbo

nisierun

gsstrate

gie

10 L02

41005 O Enns 12176 1,5 / 1 2002 BBG X X Bed
Bodenbün

dnis
6 L02

50619 S Saalfelden am Steinernen Meer 17123 1,0 / 3 4e (71,6%) 2023 61,6% 72,4% 80,4% 66,5% 78,9% 57,3%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1994 W3 KU nein 7 L02

20635 K Spittal an der Drau 15270 3,0 / 2 4e (62,7%) 2021 JÜ 63,2% 62,1% 68,0% 59,4% 50,0% 69,4% I Um
Bed 

Car

ÖEK 2016-

12

Leitbild 

2019-07
7 L02

30639 N Traiskirchen 19150 1,0 / 1 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2019 X Bed 2030
Maßnahm

en gegen 

Bauwut

Smart 

Town
7 L02

70357 T Telfs 16271 2,0 / 3 3e (59,5%) 2021 56,8% 42,8% 70,4% 63,6% 70,7% 58,4%
Umweltman

agementsyst

em EMAS

2015 Car
Klimakatal

og 2021-

03

Umwelterk

lärung 

2021

Klimakat

alog
8 L02

31022 N Hollabrunn 12262 1,5 / 4 3e (52,3%) 2021 39,9% 47,4% 62,4% 58,0% 66,2% 47,1% 1999 BBG A+ 2021 I KU X
Bed 

Car
10 L02

80302 V Hohenems 17239 2,5 / 2 3e (61,4%) 2021 43,4% 60,4% 53,1% 73,3% 67,9% 65,4% 2019 KU X Car
Bodenbea

uftragter

2023-06 

nachhaltig

e Ziele

8 L02

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32135
https://www.tulln.at/energie-umwelt/umwelt/umwelt-und-klimaschutz
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-tulln-an-der-donau
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://www.mobil-am-land.at/content/Tulln_an_der_Donau
https://www.mobil-am-land.at/content/Tulln_an_der_Donau
https://www.tulln.at/energie-umwelt/umwelt/umwelt-und-klimaschutz
https://www.tulln.at/energie-umwelt/umwelt/bodenschutz/page?cHash=077e14278793bc48066b213e58f185bc
https://www.tulln.at/energie-umwelt/umwelt/bodenschutz/page?cHash=077e14278793bc48066b213e58f185bc
https://www.tulln.at/energie-umwelt/umwelt/umwelt-und-klimaschutz
https://www.tulln.at/energie-umwelt/umwelt/umwelt-und-klimaschutz
https://www.tulln.at/energie-umwelt/umwelt/umwelt-und-klimaschutz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41746
https://www.voecklabruck.at/Stadtinfo/Umwelt_Klima
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/voecklabruck/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Vöcklabruck
https://www.mobil-am-land.at/content/Vöcklabruck
https://www.voecklabruck.at/Stadtinfo/Umwelt_Klima
https://www.voecklabruck.at/Stadtinfo/Umwelt_Klima/Klimastrategie_2040
https://www.voecklabruck.at/Stadtinfo/Umwelt_Klima/Klimastrategie_2040
https://www.voecklabruck.at/Stadtinfo/Umwelt_Klima/Klimastrategie_2040
https://www.voecklabruck.at/Stadtinfo/Umwelt_Klima/Klimastrategie_2040
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61766
https://www.weiz.at/Gemeinde/Umwelt-_Klimaschutz
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/weiz/
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/18171#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/18171#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/18171#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiz
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiz
https://www.weiz.at/Eine_Innenstadt_orientiert_sich_neu
https://www.weiz.at/Eine_Innenstadt_orientiert_sich_neu
https://www.weiz.at/Eine_Innenstadt_orientiert_sich_neu
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40705
https://www.gmunden.at/verwaltung-politik/klima-energie-umwelt-tiere/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/65
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Gmunden
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.gmunden.at/wp-content/uploads/2023/02/Klimastrategie_Gmunden_2030.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80224
https://www.lauterach.at/rathaus/umwelt-landwirtschaft/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Lauterach
https://www.lauterach.at/app/download/12824322323/Auditbericht+Lauterach+2019.pdf?t=1631780475
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-modellregion-plan-b-im-klimawandel
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lauterach
https://www.mobil-am-land.at/content/Lauterach
https://www.lauterach.at/app/download/14588228223/Klima-%2Bund%2BEnergieleitbild_Lauterach_final_Nov2021.pdf
https://www.lauterach.at/app/download/14588228223/Klima-%2Bund%2BEnergieleitbild_Lauterach_final_Nov2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61760
https://www.gleisdorf.at/klimaschutz_1375.htm
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/gleisdorf/
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14565#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14565#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14565#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Gleisdorf
https://www.gleisdorf.at/gleisdorf-hat-eine-klimaschutzbeauftragte_7521_188.htm
https://www.gleisdorf.at/gleisdorf-hat-eine-klimaschutzbeauftragte_7521_188.htm
https://www.gleisdorf.at/gleisdorf-hat-eine-klimaschutzbeauftragte_7521_188.htm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31839
https://www.ternitz.gv.at/umweltschutz.php
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-ternitz
https://www.ternitz.gv.at/media/downloads/e5_Auditbericht_Ternitz_2016.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Ternitz
https://www.ternitz.gv.at/downloads/stadterneuerung/konz_stern_ternitz_201215_final.pdf
https://www.ternitz.gv.at/downloads/stadterneuerung/konz_stern_ternitz_201215_final.pdf
https://www.ternitz.gv.at/downloads/stadterneuerung/konz_stern_ternitz_201215_final.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80408
https://goetzis.at/mobilitaet-und-umwelt/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Goetzis
https://goetzis.at/app/uploads/sites/4/2022/06/Auditbericht-Goetzis-2019.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-rhein
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Götzis
https://goetzis.at/sdg-friedensklima-ausstellung-war-ein-voller-erfolg/
https://goetzis.at/sdg-friedensklima-ausstellung-war-ein-voller-erfolg/
https://goetzis.at/sdg-friedensklima-ausstellung-war-ein-voller-erfolg/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80414
https://www.rankweil.at/buergerservice/abfall-umwelt-energie-und-mobilitaet
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Rankweil
https://www.rankweil.at/medien/e5_auditbericht_2023.pdf/@@download/file/e5_Auditbericht_2023.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Rankweil
https://www.mobil-am-land.at/content/Rankweil
https://www.rankweil.at/thema-der-woche/unser-boden-wertvolles-gut
https://www.rankweil.at/thema-der-woche/unser-boden-wertvolles-gut
https://www.rankweil.at/aktuell/rankweil-hat-sozialleitbild-veroeffentlicht
https://www.rankweil.at/aktuell/rankweil-hat-sozialleitbild-veroeffentlicht
https://www.rankweil.at/aktuell/rankweil-hat-sozialleitbild-veroeffentlicht
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20817
https://voelkermarkt.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fVK%5fk%2epdf?exp=1005823&#38;fps=1f11e2cf93a66f4f8871c096aa03bb830302a05b
https://voelkermarkt.gv.at/fileadmin/user_upload/Voelkermarkt/03-Buergerservice/Energie_und_Umwelt/e5_Auditbericht_Voelkermarkt.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://www.mobil-am-land.at/content/Völkermarkt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31719
https://www.perchtoldsdorf.at/Gemeindeorganisation/Politik/Wichtige_Wirkungsbereiche/Umwelt_Energie
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/36
https://www.mobil-am-land.at/content/Perchtoldsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Perchtoldsdorf
https://www.perchtoldsdorf.at/Wie_unser_Ort_klimaneutral_wird
https://www.perchtoldsdorf.at/Gemeindeorganisation/Politik/Wichtige_Wirkungsbereiche/Ortsbild_Raumordnung
https://www.perchtoldsdorf.at/Gemeindeorganisation/Politik/Wichtige_Wirkungsbereiche/Ortsbild_Raumordnung
https://www.perchtoldsdorf.at/Gemeindeorganisation/Politik/Wichtige_Wirkungsbereiche/Ortsbild_Raumordnung
https://www.perchtoldsdorf.at/Agenda_2030
https://www.perchtoldsdorf.at/Agenda_2030
https://www.perchtoldsdorf.at/Agenda_2030
https://perchtoldsdorf4future.wordpress.com/
https://perchtoldsdorf4future.wordpress.com/
https://perchtoldsdorf4future.wordpress.com/
https://perchtoldsdorf4future.wordpress.com/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41005
https://www.enns.at/Unser_Enns/Klima_Umwelt_Natur
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.enns.at/Unser_Enns/Klima_Umwelt_Natur/Bodenbuendnisgemeinde
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Enns
https://www.enns.at/Unser_Enns/Klima_Umwelt_Natur/Bodenbuendnisgemeinde
https://www.enns.at/Unser_Enns/Klima_Umwelt_Natur/Bodenbuendnisgemeinde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50619
https://www.saalfelden.at/Energie_Umwelt/e5_Programm
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/saalfelden.php
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14851#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14851#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14851#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Saalfelden_am_Steinernen_Meer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20635
https://www.spittal-drau.at/stadtverwaltung/energie
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fSP%5fk%2epdf?exp=1005825&#38;fps=c2c793a39bf8fa12ed5cd3a39c7b82a5a5cfe631
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fSP%5fk%2epdf?exp=1005825&#38;fps=c2c793a39bf8fa12ed5cd3a39c7b82a5a5cfe631
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/48
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Spittal_an_der_Drau
https://www.mobil-am-land.at/content/Spittal_an_der_Drau
https://www.spittal-drau.at/fileadmin/spittal/kundmachungen/2016/OEK_Spittal_Bericht_2016_12__1_.pdf
https://www.spittal-drau.at/fileadmin/spittal/kundmachungen/2016/OEK_Spittal_Bericht_2016_12__1_.pdf
https://www.spittal-drau.at/fileadmin/spittal/presse/Leitbild_Positionierung_Spittal.pdf
https://www.spittal-drau.at/fileadmin/spittal/presse/Leitbild_Positionierung_Spittal.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30639
https://www.traiskirchen.gv.at/natur-umwelt/nachhaltige-stadtentwicklung/klimaschutz-umfrage/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Traiskirchen
https://www.traiskirchen.gv.at/natur-umwelt/nachhaltige-stadtentwicklung/klimaschutz-umfrage/
https://www.traiskirchen.gv.at/suche/stadtgemeinde-traiskirchen-setzt-massnahmen-gegen-bauwut/
https://www.traiskirchen.gv.at/suche/stadtgemeinde-traiskirchen-setzt-massnahmen-gegen-bauwut/
https://www.traiskirchen.gv.at/suche/stadtgemeinde-traiskirchen-setzt-massnahmen-gegen-bauwut/
https://www.traiskirchen.gv.at/natur-umwelt/nachhaltige-stadtentwicklung/klimaschutz-umfrage/
https://www.traiskirchen.gv.at/natur-umwelt/nachhaltige-stadtentwicklung/klimaschutz-umfrage/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70357
https://www.telfs.at/umwelt-abfallentsorgung.html
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/telfs
https://www.telfs.at/energie-service-telfs-e5.html?file=files/user_upload/pdf-dokumente/Sonstige%20Downloads/Auditbericht_Telfs%202021.pdf
einzige Tiroler Gemeinde hat Telfs das 
einzige Tiroler Gemeinde hat Telfs das 
einzige Tiroler Gemeinde hat Telfs das 
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Telfs
https://www.telfs.at/news-detail/telfer-klimakatalog-als-wegweiser-der-kuenftigen-klimapolitik-beschlossen.html
https://www.telfs.at/news-detail/telfer-klimakatalog-als-wegweiser-der-kuenftigen-klimapolitik-beschlossen.html
https://www.telfs.at/news-detail/telfer-klimakatalog-als-wegweiser-der-kuenftigen-klimapolitik-beschlossen.html
https://www.telfs.at/files/user_upload/pdf-dokumente/Sonstige%20Downloads/marktgemeinde-telfs-umwelterkla%CC%88rung-2021.pdf
https://www.telfs.at/files/user_upload/pdf-dokumente/Sonstige%20Downloads/marktgemeinde-telfs-umwelterkla%CC%88rung-2021.pdf
https://www.telfs.at/files/user_upload/pdf-dokumente/Sonstige%20Downloads/marktgemeinde-telfs-umwelterkla%CC%88rung-2021.pdf
https://www.telfs.at/files/user_upload/pdf-dokumente/Sonstige%20Downloads/telfer-klima-katalog-2021.pdf
https://www.telfs.at/files/user_upload/pdf-dokumente/Sonstige%20Downloads/telfer-klima-katalog-2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31022
https://www.hollabrunn.gv.at/?kat=8806
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-hollabrunn
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.hollabrunn.gv.at/gemeinden/user/31022_17/dokumente/GR_20180925.pdf
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/53
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-goellersbach
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hollabrunn
https://www.mobil-am-land.at/content/Hollabrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80302
https://www.hohenems.at/services/amt-service/e5-umwelt/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Hohenems
https://www.hohenems.at/wp-content/uploads/2021/05/e5-Auditbericht2017.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-rhein
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohenems
https://www.hohenems.at/news/start-des-11-lehrgangs-kommunale-raumplanungs-und-bodenbeauftragte-in-hohenems/
https://www.hohenems.at/news/start-des-11-lehrgangs-kommunale-raumplanungs-und-bodenbeauftragte-in-hohenems/
https://www.hohenems.at/news/lebendige-kultur-mit-nachhaltigen-zielen/
https://www.hohenems.at/news/lebendige-kultur-mit-nachhaltigen-zielen/
https://www.hohenems.at/news/lebendige-kultur-mit-nachhaltigen-zielen/
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KB 
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KC NÖ 

Bewert.
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KEM KLAR!

Pionier
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Kli.-
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vorl. 
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Level

30301 N Waidhofen an der Ybbs 11126 3e (57,4%) 2023 67,8% 51,4% 59,9% 63,5% 53,5% 48,9% 1993 A+ 2021 W3 W1
Bed 

Car
8 L02

50404 S Bischofshofen 10658 1,5 / 2 4e (68,2%) 2023 57,5% 60,8% 80,0% 76,3% 62,5% 58,9% 2001 W1
Bed 

Car
5 L02

80103 V Bludenz 15029 2,0 / 3 3e (52,0%) 2020 43,2% 53,4% 51,4% 53,9% 58,2% 52,8% 1998 I X Car 2035
Quartierse

ntw. 2023
8 L02

40404 O Braunau am Inn 17572 2,0 / 2 1991 BBG K X X nein
Klima & 

Boden
7 L02

40703 O Bad Ischl 14228 1,5 / 2 1994 BBG I Um X Car
Bienenfreu

ndlich
7 L02

31213 N Korneuburg 13697 - 1995 A 2018 W2 Um
Bed 

Car
2036

Bahnhofsa

real
8 L02

21002 K Feldkirchen in Kärnten 14434 1,5 / 2 3e (56,6%) 2023 JÜ 54,3% 49,0% 75,1% 46,8% 51,1% 51,6% W3 W1 nein 5 L02

50628 S Zell am See 10213 1,5 / 4 4e (72,5%) 2021 76,8% 60,7% 74,2% 79,3% 76,0% 69,6% 1991 I KU X
Bed 

Car

Abfalljäger 

2019-07
8 L02

80215 V Hard 13786 2,0 / 3 4e (65,7%) 2020 62,3% 72,7% 62,2% 72,7% 74,3% 53,9% 1994 W1
Bed 

Car
5 L02

70513 T Kufstein 19930 1,5 / 2 4e (71,6%) 2022 77,3% 37,8% 88,8% 81,0% 66,2% 74,4% 2003 U
Bed 

Car
5 L02

50418 S Sankt Johann im Pongau 11452 1,0 / 3 5e (81,5%) 2021 67,5% 86,9% 89,5% 85,1% 83,1% 78,8% 1998 Car 4 L02

41002 O Ansfelden 18145 4,0 / 4 1998 BBG X Bed
Umwelt 

Stadtblatt 

2023-06

GZ 2023-

06 

Klimastr

ategie

6 L02

62379 ST Feldbach 13421 5,0 / 3 1993 I W1 KL Car
Boden, 

von dem 

wir leben

GZ 2019-

09 

Resolution

klimarel

evante 

Projekte

8 L02

62041 ST Knittelfeld 12781 1,0 / 2 1995 U Um Car
Agenda 

2030
5 L02

70926 T Schwaz 14211 3,0 / 2 4e (70,0%) 2023 75,6% 62,7% 78,1% 69,0% 63,0% 71,1%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1991 K Car 6 L02

50338 S Wals-Siezenheim 14246 1,5 / 2 4e (66,1%) 2022 71,3% 52,0% 81,6% 63,9% 75,4% 62,4% 1996 Bed 4 L02

61053 ST Leibnitz 13014 1,5 / 2 1993
Bed 

Car

Verord. 

Versiegelu

ng 2023-

03

SDG 

Umsetzun

g

4 L01

70531 T Wörgl 14403 - 5e (80,9%) 2019 76,7% 78,2% 93,8% 74,2% 92,3% 77,0% 1991
Bed 

Car

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

5 L01

70203 T Imst 11135 1,5 / 5 3e (60,5%) 2021 51,2% 53,7% 70,9% 63,9% 66,9% 59,6% W2
Bed 

Car
4 L01

50339 S Seekirchen am Wallersee 11233 - 4e (67,4%) 2022 59,9% 71,7% 81,0% 77,6% 51,2% 62,1% 2007 W4 Car 5 L01

62139 ST Bruck an der Mur 15970 - 2e (49,1%) 2023 41,1% 43,8% 61,0% 48,2% 57,9% 46,6% 1993 U KU KL X nein 8 L01

31818 N Neunkirchen 12814 1991 A+ 2021 W4 X
Bed 

Car
6 L01

10101 B Eisenstadt 15729 1,5 / 4 2002
Bed 

Car

Bodensch

utzrichtlini

e

Veranst. 

2019-10

2023-02-

06 GR 

beschlie

ßt  

Fachkon

zept 

Klimasch

utz

5 L01

61120 ST Trofaiach 11003 - 1995 Um
Bed 

Car

STEK 2014-

03

Agenda 

2030
5 L01

60664 ST Gratwein-Straßengel 12770 1,5 / 3 1996 U KL X
Bed 

Car
5 L01

31704 N Brunn am Gebirge 12218 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2001 BBG C 2021
Bed 

Car

Bodenbün

dnis
7 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30301
https://waidhofen.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-waidhofen-an-der-ybbs
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Waidhofen_an_der_Ybbs
https://www.mobil-am-land.at/content/Waidhofen_an_der_Ybbs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50404
https://www.bischofshofen.at/Stadtleben/Energie_Verkehr/e5_-_Gemeinde_Bischofshofen
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/bischofshofen.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Bischofshofen
https://www.mobil-am-land.at/content/Bischofshofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80103
https://www.bludenz.at/stadt-bludenz/e5-gemeinde
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Bludenz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/268
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bludenz
https://www.bludenz.at/stadt-bludenz/aktuellespresse/detail/article/bludenz-startet-mission-zero.html
https://www.bludenz.at/fileadmin/user_upload/SBBR_T5_QE_BingsRadin_2023_01.pdf
https://www.bludenz.at/fileadmin/user_upload/SBBR_T5_QE_BingsRadin_2023_01.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40404
https://www.braunau.at/Unsere_Stadt/Umwelt_Energie
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.braunau.at/Unsere_Stadt/Umwelt_Energie/Klima_Boden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Braunau_am_Inn
https://www.braunau.at/Unsere_Stadt/Umwelt_Energie/Klima_Boden
https://www.braunau.at/Unsere_Stadt/Umwelt_Energie/Klima_Boden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40703
https://www.bad-ischl.ooe.gv.at/Leben_in_Bad_Ischl/Klimaschutz/Energiespargemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bad-ischl.ooe.gv.at/Ausschuss_fuer_Klima_Wirtschaft_und_Tourismus
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/276
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bad-ischl-ebensee
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Ischl
https://www.bad-ischl.ooe.gv.at/Leben_in_Bad_Ischl/Klimaschutz/Bienenfreundliche_Gemeinde
https://www.bad-ischl.ooe.gv.at/Leben_in_Bad_Ischl/Klimaschutz/Bienenfreundliche_Gemeinde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31213
https://www.korneuburg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Korneuburg
https://www.mobil-am-land.at/content/Korneuburg
https://www.korneuburg.gv.at/Korneuburg_bemueht_sich_um_Strombojen
https://www.korneuburg.gv.at/Informationsveranstaltung_zur_Entwicklung_des_Bahnhofsareals
https://www.korneuburg.gv.at/Informationsveranstaltung_zur_Entwicklung_des_Bahnhofsareals
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21002
https://www.feldkirchen.at/informationen/e5
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/Jahres%c3%bcbersicht%5fFE%2epdf?exp=1130396&#38;fps=cb2764b66eedcc2313cd045fa454b865dee061ff
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt15/Abt15%20NEU%202023/Dateien/e5-Landesprogramm/Jahresuebersicht%5f2023/Feldkirchen%5fin%5fKaernten%5fJahresuebersicht%5f2023%2epdf?exp=1379217&fps=91891f586b530eb774fa7caa5bf717fd603bf515
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/24
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tiebeltal-und-wimitzerberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Feldkirchen_in_Kärnten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50628
https://www.zellamsee.eu/e5_
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/zellamsee.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Zell_am_See
https://www.mobil-am-land.at/content/Zell_am_See
https://www.zellamsee.eu/Die_Abfalljaeger_der_Schmittenhoehe
https://www.zellamsee.eu/Die_Abfalljaeger_der_Schmittenhoehe
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80215
https://hard.at/amt-service/umwelt-energie/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Hard
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-modellregion-plan-b-im-klimawandel
https://www.mobil-am-land.at/content/Hard
https://www.mobil-am-land.at/content/Hard
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70513
https://www.kufstein.gv.at/Leben_in_Kufstein/Umwelt
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/kufstein
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Kufstein
https://www.mobil-am-land.at/content/Kufstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50418
https://www.st.johann.at/Unsere_Stadt/Stadtleben/Umwelt_und_Energie
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/sanktjohannimpongau.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Johann_im_Pongau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41002
https://www.ansfelden.at/services-der-stadt/buergerservice-von-a-z/buergerservice-a-z-zustaendigkeiten/j-m/klimabuendnis/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.ansfelden.at/fileadmin/Redakteure/Gemeindezeitungen_Archiv/2018_1_-_Gemeindezeitung_Maerz.pdf
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Ansfelden
https://www.ansfelden.at/fileadmin/Redakteure/Gemeindezeitungen_Archiv/2023_2_-_Stadtblatt_Juni.pdf
https://www.ansfelden.at/fileadmin/Redakteure/Gemeindezeitungen_Archiv/2023_2_-_Stadtblatt_Juni.pdf
https://www.ansfelden.at/fileadmin/Redakteure/Gemeindezeitungen_Archiv/2023_2_-_Stadtblatt_Juni.pdf
https://www.ansfelden.at/fileadmin/Redakteure/Gemeindezeitungen_Archiv/2023_2_-_Stadtblatt_Juni.pdf
https://www.ansfelden.at/fileadmin/Redakteure/Gemeindezeitungen_Archiv/2023_2_-_Stadtblatt_Juni.pdf
https://www.ansfelden.at/fileadmin/Redakteure/Gemeindezeitungen_Archiv/2023_2_-_Stadtblatt_Juni.pdf
https://www.ansfelden.at/fileadmin/Redakteure/Gemeindezeitungen_Archiv/2023_2_-_Stadtblatt_Juni.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62379
https://feldbach.gv.at/klima/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/11
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-raabtal
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://www.mobil-am-land.at/content/Feldbach
https://feldbach.gv.at/veranstaltungsreihe-boden-von-dem-wir-leben-herbst-2022-sommer-2023/
https://feldbach.gv.at/veranstaltungsreihe-boden-von-dem-wir-leben-herbst-2022-sommer-2023/
https://feldbach.gv.at/veranstaltungsreihe-boden-von-dem-wir-leben-herbst-2022-sommer-2023/
https://feldbach.gv.at/wp-content/uploads2019/FB-Zeitung-2019September-4spaltig-DRUCK-Web.pdf
https://feldbach.gv.at/wp-content/uploads2019/FB-Zeitung-2019September-4spaltig-DRUCK-Web.pdf
https://feldbach.gv.at/wp-content/uploads2019/FB-Zeitung-2019September-4spaltig-DRUCK-Web.pdf
https://feldbach.gv.at/klima/klimarelevante-projekte-der-stadtgemeinde-feldbach/
https://feldbach.gv.at/klima/klimarelevante-projekte-der-stadtgemeinde-feldbach/
https://feldbach.gv.at/klima/klimarelevante-projekte-der-stadtgemeinde-feldbach/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62041
https://knittelfeld.gv.at/leben-in-knittelfeld/umwelt-natur
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Knittelfeld
https://knittelfeld.gv.at/leben-in-knittelfeld/umwelt-natur/agenda-2030/
https://knittelfeld.gv.at/leben-in-knittelfeld/umwelt-natur/agenda-2030/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70926
https://www.schwaz.at/stadtleben/umwelt-u-forst/klimaschutz/
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/schwaz
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14685#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14685#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14685#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwaz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50338
https://www.wals-siezenheim.at/Gemeindeverwaltung/Energie_Umwelt
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/wals-siezenheim.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wals-Siezenheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61053
https://www.leibnitz.at/stadtentwicklung/klimawandelanpassungsgemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Leibnitz
https://www.mobil-am-land.at/content/Leibnitz
https://www.leibnitz.at/fileadmin/user_upload/2023_Verordnung_Versiegelungsgrad.pdf
https://www.leibnitz.at/fileadmin/user_upload/2023_Verordnung_Versiegelungsgrad.pdf
https://www.leibnitz.at/fileadmin/user_upload/2023_Verordnung_Versiegelungsgrad.pdf
https://www.leibnitz.at/fileadmin/user_upload/2023_Verordnung_Versiegelungsgrad.pdf
https://stadtentwicklung.leibnitz.at/sdgs-umsetzung-der-agenda-2030-in-leibnitz/
https://stadtentwicklung.leibnitz.at/sdgs-umsetzung-der-agenda-2030-in-leibnitz/
https://stadtentwicklung.leibnitz.at/sdgs-umsetzung-der-agenda-2030-in-leibnitz/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70531
https://www.woergl.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/woergl
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wörgl
https://www.mobil-am-land.at/content/Wörgl
https://www.woergl.at/aktuelles/news/information_der_stadtgemeinde_woergl
https://www.woergl.at/aktuelles/news/information_der_stadtgemeinde_woergl
https://www.woergl.at/aktuelles/news/information_der_stadtgemeinde_woergl
https://www.woergl.at/aktuelles/news/information_der_stadtgemeinde_woergl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70203
https://www.imst.gv.at/Meine_Stadt/Stadtleben/e5_Energie_Service/Unsere_e5_Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/imst
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Imst
https://www.mobil-am-land.at/content/Imst
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50339
https://www.seekirchen.at/Auszeichnung_e5_-_Energieeffiziente_Gemeinde
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/seekirchen.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Seekirchen_am_Wallersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62139
https://www.bruckmur.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/bruck-an-der-mur/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/513
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-stadtlandsee
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bruck_an_der_Mur
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31818
https://www.neunkirchen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Neunkirchen
https://www.mobil-am-land.at/content/Neunkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10101
https://www.eisenstadt.gv.at/leben/klimabuendnis/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Eisenstadt
https://www.mobil-am-land.at/content/Eisenstadt
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente/Verordnungen_und_Gesetze/Bodenschutzrichtlinien_-_25.03.2019.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente/Verordnungen_und_Gesetze/Bodenschutzrichtlinien_-_25.03.2019.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente/Verordnungen_und_Gesetze/Bodenschutzrichtlinien_-_25.03.2019.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/ePaper/Amtsblatt-2019-10/files/assets/common/downloads/publication.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/ePaper/Amtsblatt-2019-10/files/assets/common/downloads/publication.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.eisenstadt.gv.at/fileadmin/eisenstadt.gv.at/Benutzerdateien/Dokumente-GESCHUETZT/Protokolle_2023/1._Sitzung_des_Gemeinderates_6.2.2023_01.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61120
https://www.trofaiach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murraum-leoben
https://www.mobil-am-land.at/content/Trofaiach
https://www.mobil-am-land.at/content/Trofaiach
https://www.trofaiach.gv.at/files/43/Bauen/77/Stadtentwicklungskonzept.pdf
https://www.trofaiach.gv.at/files/43/Bauen/77/Stadtentwicklungskonzept.pdf
https://www.trofaiach.gv.at/stadt/agenda.html?dt=1691768933364
https://www.trofaiach.gv.at/stadt/agenda.html?dt=1691768933364
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60664
https://gratwein-strassengel.gv.at/klimaschutz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/474
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Gratwein-Straßengel
https://www.mobil-am-land.at/content/Gratwein-Straßengel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31704
https://www.brunnamgebirge.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-brunn-am-gebirge
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.brunnamgebirge.at/themen/umwelt-mobilitaet/umwelt/bodenbuendnis/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Brunn_am_Gebirge
https://www.mobil-am-land.at/content/Brunn_am_Gebirge
https://www.brunnamgebirge.at/themen/umwelt-mobilitaet/umwelt/bodenbuendnis/
https://www.brunnamgebirge.at/themen/umwelt-mobilitaet/umwelt/bodenbuendnis/
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Level

70716 T Lienz 11990 3,0 / 2 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1998 KU X Car
UB ÖROK 

2018-03

GR 2019-

12 e5 

Beitritt

7 L01

20527 K St. Veit an der Glan 12255 - neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% W2 KL
Bed 

Car
2040 5 L01

30607 N Ebreichsdorf 11860 2000 B 2017 W4 KU X Bed 7 L01

41225 O Ried im Innkreis 12482 1,5 / 3 1993 BBW U nein 4 L01

30821 N Groß-Enzersdorf 12043 1999 E 2012 W1 X Car ÖEK
WS 2023-

06 NMS 
8 L01

31230 N Stockerau 16974 2001 C 2015 W2 Um Bed 6 L01

31633 N Mistelbach 12025 1999 BB F 2018 I Um Car 7 L01

30817 N Gänserndorf 12012 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1997 B 2021 W1
Bed 

Car
6 L01

30603 N Bad Vöslau 12396 2003 BB A+ 2019 Car 5 L01

60669 ST Seiersberg-Pirka 12112 5,0 / 5 3e (50,2%) 2021 36,3% 48,3% 47,8% 56,8% 49,0% 55,8% 1995 X nein 5 L01

41812 O Marchtrenk 14603 - 2003 BBW I X Car 5 L01

30856 N Strasshof an der Nordbahn 11786 1999 B 2019 W1 Bed 5 L01

31235 N Gerasdorf bei Wien 11871 1994 BB Bed 3 L01

70354 T Hall in Tirol 14418 - 2006 U X Car

GR 2021-

10 

Stellungna

hme ÖROK

5 L01

60344 ST Deutschlandsberg 11721 - 2008 I Bed 3 L01

32530 N Zwettl-Niederösterreich 10702 2019 I Car 3 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70716
https://www.lienz.gv.at/stadtleben/stadtlabor-lienz/projekte-und-initiativen
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/lienz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lienz
https://www.lienz.gv.at/fileadmin/neu/Bauen_u._Verkehr/PDF/Umweltbericht16032018_01.pdf
https://www.lienz.gv.at/fileadmin/neu/Bauen_u._Verkehr/PDF/Umweltbericht16032018_01.pdf
https://www.lienz.gv.at/fileadmin/pdf/Gemeinderatsprotokolle/GR_19-12-17_Website_signiert.pdf
https://www.lienz.gv.at/fileadmin/pdf/Gemeinderatsprotokolle/GR_19-12-17_Website_signiert.pdf
https://www.lienz.gv.at/fileadmin/pdf/Gemeinderatsprotokolle/GR_19-12-17_Website_signiert.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20527
https://www.sv.or.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/321
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Veit_an_der_Glan
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Veit_an_der_Glan
https://www.sv.or.at/klimaneutralitaetsfahrplan2040
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30607
https://www.ebreichsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebreichsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41225
https://www.ried.at/INITIATIVEN/KEM
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/ried-im-innkreis/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/516
https://www.mobil-am-land.at/content/Ried_im_Innkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30821
https://www.gross-enzersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Groß-Enzersdorf
https://www.gross-enzersdorf.gv.at/de/content/download/6913/73311/file/GE-Gemeinde-Aktuell-März 2022-1.pdf
https://www.gross-enzersdorf.gv.at/de/Aktuelles-Veranstaltungen/Aktuelles/Aktuelles-Berichte/Suedwind-Workshoptage-in-der-NMS-ein-Blick-auf-Welternaehrung-globale-Lieferketten-und-Wohnen-weltweit
https://www.gross-enzersdorf.gv.at/de/Aktuelles-Veranstaltungen/Aktuelles/Aktuelles-Berichte/Suedwind-Workshoptage-in-der-NMS-ein-Blick-auf-Welternaehrung-globale-Lieferketten-und-Wohnen-weltweit
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31230
https://www.stockerau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Stockerau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31633
https://www.mistelbach.at/politik-buergerservice
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/282
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mistelbach-wolkersdorf-im-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Mistelbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30817
https://www.gaenserndorf.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-gaenserndorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Gänserndorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Gänserndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30603
https://www.badvoeslau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Vöslau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60669
https://www.gemeindekurier.at/index.php/companies/umwelt-klima
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/seiersberg-pirka/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Seiersberg-Pirka
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41812
https://www.marchtrenk.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/marchtrenk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/27
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Marchtrenk
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30856
https://www.strasshofandernordbahn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Strasshof_an_der_Nordbahn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31235
https://www.gerasdorf-wien.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gerasdorf_bei_Wien
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70354
https://www.hall-in-tirol.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/505
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hall_in_Tirol
https://www.hall-in-tirol.at/content/download/10587/file/GR-NS-211019-Homepage.pdf
https://www.hall-in-tirol.at/content/download/10587/file/GR-NS-211019-Homepage.pdf
https://www.hall-in-tirol.at/content/download/10587/file/GR-NS-211019-Homepage.pdf
https://www.hall-in-tirol.at/content/download/10587/file/GR-NS-211019-Homepage.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60344
https://www.deutschlandsberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/429
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutschlandsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32530
https://www.zwettl.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/63
https://www.mobil-am-land.at/content/Zwettl-Niederösterreich

